
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2019

Oggetto: Produzione e montaggio elementi di segnaletica – Laboratorio Didattico di Scienze per la
Conservazione – GRUPPOFALLANI SRL ─ CIG: Z4728AF6DC

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che presso il Parco Scientifico e Tecnologico VEGA (Venice Gateway for Science and
Technology),  nell’edificio  “Pleiadi”,  è  sito  il  Laboratorio  Didattico  di  Scienze  per  la
Conservazione del Dipartimento di Scienze Ambientali,  Informatica e Statistica (DAIS)
dall’Ateneo;

PREMESSO che  il  personale  dell’Ufficio  Comunicazione  ha  verificato  l’esigenza  di  adeguare  la
segnaletica  in  modo  da  rendere  più  facile  il  raggiungimento  del   Laboratorio  ed  ha
predisposto un progetto che prevede la realizzazione e l’installazione di: n. 1 stampa su
vinile  laminato  opaco  dimensioni  cm.  118x51  da  montare  su  vetrata  d’ingresso  del
Laboratorio; n. 1 numero in adesivo prespaziato bianco dimensioni cm. 30x30 da montare
su vetrata d’ingresso;

PREMESSO che  l’Ufficio  Comunicazione  e  Promozione  di  Ateneo  ha  provveduto  ad  acquisire  un
preventivo (prot.  n.  0032063 del 04/06/2019) per  la  fornitura  di  cui  trattasi  dalla  ditta
GRUPPOFALLANI SRL, C. F. e P. IVA 03141190268, per € 200,00 + IVA, comprensivi di
trasporto e montaggio, da effettuarsi entro il 14 giugno 2019;

PREMESSO che  l’Ufficio  Comunicazione  e  Promozione  di  Ateneo  ha  provveduto  a  valutare  il
preventivo accertando che le caratteristiche del servizio e dei prodotti proposti oltre che
la tempistica proposte rispondono alle esigenze dell’Ateneo;

VISTO il  D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.,  in  particolare  l’art.  36,  comma 2,  lett.  a)  che disciplina gli
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro;

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32,

della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici
di lavori, servizi e forniture;

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca’ Foscari Venezia emanato con D.R. n. 121
del 12/02/2015;

VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2018-
2020 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e
s.m.i.;

VISTO l'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dalla
Legge di bilancio 2019 (GU Serie Generale n. 302 del 31-12-2018 - Suppl. Ordinario n.
62) che prevede in 5.000,00 euro il limite entro il quale non c'è l'obbligo di ricorrere al
MEPA;

VISTO lo Statuto dell’Ateneo;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità in vigore;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore

alle soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 752 del 23/10/2017;
VISTO il  DDG n. 16/2019 prot.  n. 2079 del 15/01/2019 di  allocazione dei budget ai centri  di

responsabilità per l’esercizio 2019;
VISTO il  DDG  n.  n.  188/2019  prot.  n.  13547  del  08/03/2019  che  formalizza  l’articolazione

funzionale  dell’Area  Comunicazione  e  Promozione  Istituzionale  e  Culturale  e  nomina
Direttore ad interim dell’Area il dott. Antonio Marcato;

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul conto COAN A.C. 06.08.11 Altri costi per servizi connessi ad
attività  amministrative  UA.A.AC.ACPIC.UCPA Ufficio  Comunicazione  e  Promozione  di
Ateneo;

ACQUISITO Il relativo CIG: Z4728AF6DC;
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione

vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DECRETA

Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo
comunica@unive.it / T. 041 234 8368

1

mailto:comunica@unive.it


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

Art. 1. È autorizzata la spesa, a favore di GRUPPOFALLANI SRL, C. F. e P. IVA 03141190268, di €
200,00 + IVA.  La spesa complessiva di € 244,00 graverà su sul conto COAN A.C. 06.08.11
Altri  costi  per  servizi  connessi  ad  attività  amministrative  UA.A.AC.ACPIC.UCPA  Ufficio
Comunicazione e Promozione di Ateneo.

Art. 2. È affidata la realizzazione, il trasporto e l’allestimento della segnaletica di cui in preambolo alla
ditta  GRUPPOFALLANI  SRL,  C.  F.  e  P.  IVA 03141190268,  per  il  costo  di  €  200,00 (IVA
esclusa).

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Marcato

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Paola Vescovi

Ufficio Promozione Culturale 
gusso@unive.it/ T. 041 234 5821

2


		2019-06-11T09:21:23+0200
	IT
	Antonio Marcato




